



新聞稿

和記電訊香港控股有限公司 公佈二〇一一年全年業績

實現持續增長 為股東及客戶創造價值

摘要

- 受惠於智能手機銷售及數據通訊的強勁增長，綜合營業額上升 **36%** 至 **134.07** 億港元。
- 流動通訊業務的營業額為 **104.06** 億港元，其中包括 **54.67** 億港元服務收入。利息稅項折舊及攤銷前盈利為 **17.12** 億港元。
- 固網業務的營業額為 **34.03** 億港元，利息稅項折舊及攤銷前盈利為 **10.16** 億港元。
- 本公司股東應佔溢利增長 **35%** 至 **10.20** 億港元。
- 每股盈利增長 **35%** 至 **21.17** 港仙。
- 建議派發末期股息每股 **10.70** 港仙，增長 **57%**。

香港，二〇一二年三月二十日 — 和記電訊香港控股有限公司（「本公司」或「集團」；股份代號：215）今天宣佈截至二〇一一年十二月三十一日止的全年業績。

集團於二〇一一年再創佳績，實現持續增長。集團綜合營業額由二〇一〇年的 **98.80** 億港元上升 **36%** 至二〇一一年的 **134.07** 億港元。增長主要由流動通訊業務強勁的智能手機銷售及數據用量所帶動，而固網業務亦保持穩健增長。

利息稅項折舊及攤銷前盈利由二〇一〇年的 **21.94** 億港元上升 **19%** 至 **26.11** 億港元。二〇一一年的營業溢利由二〇一〇年的 **11.07** 億港元增長至 **14.32** 億港元，

增幅達 29%。年度溢利則由二〇一〇年的 9.00 億港元增長至二〇一一年的 12.61 億港元。在扣除非控股股東於流動通訊業務所佔的 24.1% 權益後，本公司股東應佔溢利由二〇一〇年的 7.55 億港元上升至二〇一一年的 10.20 億港元，增長 35%。二〇一一年的每股基本盈利為 21.17 港仙，二〇一〇年則為 15.68 港仙。

董事會建議派發二〇一一年末期股息每股 10.70 港仙（二〇一〇年為 6.83 港仙），或合共 5.16 億港元（二〇一〇年為 3.29 億港元）。連同中期股息每股 5.16 港仙在內，全年所派發的股息達每股 15.86 港仙。全年派息率為本公司股東應佔溢利的 75%，與本公司的派息政策一致，並較二〇一〇年的全年股息上升 56%。

集團行政總裁黃景輝先生表示：「我們於二〇一一年成功實現持續增長，以及為股東及客戶創造價值。集團收益及盈利均保持增長。我們的流動通訊業務 3，除了不斷擴展零售據點為客戶提供便捷全面的銷售服務，更擁有本港最龐大可供使用的無線電頻譜，以作為提供服務之用。我們的固網業務和記環球電訊繼續透過進一步擴展本地覆蓋範圍，以及為客戶提供全面的綜合服務，推動旗下網絡商、企業及住宅業務的增長。我們亦透過覆蓋全面的網絡擴展海外覆蓋範圍，加強與環球營辦商的互聯，使國際及國際長途電話業務持續增長。集團將致力發揮結合固網及流動通訊的能力，以及提供更多價格極具競爭力兼具吸引力的服務選擇，以盡握數據時代所帶來的機遇。」

業務回顧

流動通訊業務 - 香港及澳門

- 營業額上升 50% 至 104.06 億港元。
- 利息稅項折舊及攤銷前盈利及營業溢利增至 17.12 億港元及 11.84 億港元，分別強勁增長 38% 及 49%。
- 香港及澳門的總客戶人數擴展至 351 萬名，其中約 75% 為 3G 客戶。
- 服務收入為 54.67 億港元。
- 綜合後繳客戶每月平均消費為 244 港元，3G 後繳客戶每月平均消費則上升至 248 港元。

集團的流動通訊業務於二〇一一年度的增長刷新紀錄。營業額由二〇一〇年的 **69.50** 億港元上升 **50%** 至二〇一一年的 **104.06** 億港元，佔集團綜合營業額逾 **70%**。

利息稅項折舊及攤銷前盈利由二〇一〇年的 **12.38** 億港元增加 **38%** 至二〇一一年的 **17.12** 億港元，此乃主要由於強勁的電訊硬件銷售及數據服務需求帶動營業額增長，以及集團審慎實施多項成本規劃措施所致。營業溢利則由二〇一〇年的 **7.92** 億港元上升 **49%** 至二〇一一年的 **11.84** 億港元。

流動通訊業務的客戶人數不斷增加，香港及澳門的客戶人數合共 **351** 萬名，其中 **3G** 客戶約佔 **75%**，顯示高回報用戶的比例上升。**3G** 客戶增至 **261** 萬名，香港及澳門的後繳客戶人數則達 **200** 萬名。

服務收入由二〇一〇年的 **51.58** 億港元上升至二〇一一年的 **54.67** 億港元。客戶對數據服務的需求與日俱增，本地及漫遊數據收入佔整體流動通訊服務收入 **53%**。

智能設備日趨普及，亦進一步帶動客戶每月平均消費的增長。綜合後繳客戶每月平均消費由二〇一〇年的 **220** 港元增長至二〇一一年的 **244** 港元。而 **3G** 後繳客戶每月平均消費則由二〇一〇年的 **229** 港元上升至二〇一一年的 **248** 港元。

二〇一一年度的資本開支為 **6.19** 億港元，佔服務收入比率由二〇一〇年的 **9.8%** 上升至二〇一一年的 **11.3%**。

固網業務 - 香港

- 在網絡商市場建立穩固地位，國際長途電話及數據服務收入上升。
- 營業額上升 **4%** 至 **34.03** 億港元。
- 來自網絡商市場的收入上升 **12%** 至 **17.81** 億港元。
- 利息稅項折舊及攤銷前盈利為 **10.16** 億港元。

由於在網絡商市場建立穩固地位，集團整體固網業務持續穩健增長。固網業務的營業額由二〇一〇年的 **32.86** 億港元增長 **4%** 至二〇一一年的 **34.03** 億港元。來自

網絡商市場的收入由二〇一〇年的 15.88 億港元上升 12%至二〇一一年的 17.81 億港元。來自企業及商業市場的收入由二〇一〇年的 8.38 億港元微升至二〇一一年的 8.40 億港元。由於住宅話音市場價格競爭激烈，來自住宅市場的收入為 5.83 億港元，二〇一〇年則為 6.42 億港元。

二〇一一年的利息稅項折舊及攤銷前盈利為 10.16 億港元，二〇一〇年則為 10.64 億港元，此乃由於住宅話音市場競爭激烈，惟有關影響因網絡商及商業市場的業務增長而局部抵銷。二〇一一年的營業溢利為 3.64 億港元，較二〇一〇年的 4.22 億港元下降 5,800 萬港元。此項下跌乃由於上述所提及的利息稅項折舊及攤銷前盈利減少，以及集團撇銷位於港珠澳大橋工地的海底電纜所錄得的 4,400 萬港元非經常性虧損所致。二〇一一年的資本開支為 5.29 億港元。

展望

流動通訊業務已採取多項措施以迎合市場對網絡容量及覆蓋的增長需求，並致力為客戶提供創新及具吸引力的產品選擇。為3G服務所作的900MHz無線電頻譜重整工程，預期於二〇一二年竣工；而旗下長期演進(LTE)服務亦將在更多相關流動設備於市場出現後正式推出。屆時，此兩大項目將使集團的服務組合更多姿多采，並進一步帶來更多業務增長機會。此外，集團與Vodafone所組成的聯盟亦將為企業市場業務開拓更多商機，並讓客戶受惠於更為廣泛的國際漫遊服務。

固網業務作為香港交易及結算所有限公司三家提供證券及衍生產品市場綜合網絡服務（SDNet/2）的認可供應商之一，將處於有利位置，迎合更多企業客戶所需。固網業務亦將繼續受惠於來自網絡商、企業及住宅客戶的數據用量增長，以及市場對流動通訊基幹網絡及雲端運算等以數據為主的服務之需求增長。

憑藉結合固網及流動通訊的能力，以及具規模的光纖基建所支援的優質流動通訊網絡，集團現正處於策略性的優勢，為客戶提供更多價格極具競爭力兼具吸引力的服務選擇，以及進一步推動流動通訊及固網業務的增長。

-完-

如有查詢，請聯絡：

吳美玉 / 楊若蘭

企業傳訊

電話: +852 2128 2839 / +852 2128 3108

電郵: frances.ng@hthk.com / ada.yeung@hthk.com

唐錦進

投資者關係

電話: +852 2128 6828

電郵: joe.tong@hthk.com

關於和記電訊香港控股有限公司

和記電訊香港控股有限公司（和記電訊香港控股；股份代號：215）是香港一家領先的綜合電訊服務營辦商。和記電訊香港控股以「3」品牌，於香港提供先進的流動通訊及Wi-Fi無線上網服務、家居固網寬頻、家居電話及IDD服務；並在澳門提供流動通訊服務。此外，和記電訊香港控股以「和記環球電訊」品牌，為香港及全球的企業及網絡商客戶提供尖端的固網電訊方案。和記電訊香港控股為和記黃埔有限公司（股份代號：13）集團成員，透過最新的電訊技術，提供世界級電訊服務和創新產品，締造市場潮流，領導業界發展。

有關和記電訊香港控股的詳情，請瀏覽 www.hthkh.com

有關 3 香港服務的詳情，請瀏覽 www.three.com.hk

有關 3 澳門流動通訊服務的詳情，請瀏覽 www.three.com.mo

有關和記環球電訊固網服務的詳情，請瀏覽 www.hgc.com.hk